
 

 
 

 
 
 
Bland de många olika saker, som en mamma kan önska sig, är säkert trevliga saker till sitt 
kök. Ofta tillbringar hon ju hela dagen där – undra då på, om hon önskar att där skall se lika 
trivsamt och prydligt ut som i rummen. Och det är nu denna önskan barnen skola taga fasta 
på, när de sy mammas julklappar. 
 
Först och främst skall köket ha en uppsättning av nya gardiner. Finns det överhuvudtaget 
någonting, som så snart förlorar sin fräschör som köksgardiner? Men de skola inte väljas på 
måfå, utan med ett mål i sikte: att de passa ihop med andra saker i köket – och med mamma 
själv! Ett vanligt smårutigt tyg i blått och vitt är väl bra inbjudande och trevligt. Längs sidorna 
på gardinen eller nedtill syr man en slå eller par i enfärgat blått, och vill man broderar man 
sedan ett motiv i hörnet i korsstyng eller stjärnstyng, ni vet, ”dubbla” korsstyng. 



 
Naturligtvis skall bordet ha en duk, somockså är gjord av ssamma tyg och kantad med samma 
slå samt broderad med motivet. På väggen hänga vi så en sådan där mångsidig påse eller 
”mamma” som beväringarna kalla den, där den riktiga mamma får sticka ned alla papper och 
påsar och snören och korkar mm. Kanske behöver hon också en borsthållare och en hållare för 
dammtrasa och dammpensel. Och en påse för klädnypor. Den skall göras som på bilden, så att 
hon, när hon hänger tvätten, kan hänga ut den på sin galge på strecket och ha den inom 
räckhåll. Med nyporna lätt tillgängliga genom det runda hålet i påsen. Men vi få heller inte 
glömma grytlapparna. Varför skulle de inte få vara i stil med köksutstyrseln för övrigt, dessa 
händiga tingestar, som skydda oss för så många obehagligheter? 
 
Så kommer turen till mamma själv. Vi våga oss inte på att sy mamma en klänning i det 
smårutiga tyget, hur klädsamt det än vore, men ett förkläde kunna vi dock åstadkomma. 
Mamma har kanske någon favoritmodell – sy då efter den, annars är den modell vi här föreslå 
nog välkommen. Har man gott om tid och tyg, syr man kanske ett par förkläden, liksom man 
syr flera grytlappar och slutligen flera snibbar! 


